
Департамент образования Администрации города Омска 

  

Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа №99 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

(БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа №99 с углубленным 

изучением отдельных предметов») 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

4 сентября 2024 г.                                             № 211/3 -ОД 

О порядке организации питания работников групп дошкольной 

подготовки 

На основании Положения о порядке организации питания работников 

групп дошкольного образования бюджетного общеобразовательного 

учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 99 с 

углубленным изучением отдельных предметов» (далее – учреждение) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать горячее питание работников групп дошкольной 

подготовки учреждения в 2024 – 2025 учебном году с использованием 

имеющихся возможностей пищеблока учреждения. 

2. Поставить работников групп дошкольной подготовки учреждения на 

питание на основании личного заявления.  

Работникам предоставляется обед, состоящий из первого, второго и 

третьего блюда, хлеба согласно примерного 10-ти дневного меню для питания 

детей 3 – 7 лет. 

Не допускается приготовление блюд, не предусмотренных меню. 

Объём порции работника устанавливается в размере, соответствующем 

объёму порции для детей 3 - 7 лет.  

3. Членам бракеражной комиссии вменяется в обязанность следить за 

тем, чтобы пища предназначенная детям не принималась сотрудниками, не 

стоящими в учреждении на питании.  

4. Определить следующий порядок приема пищи работники групп 

дошкольной подготовки: 



- воспитатели обедают вместе с детьми (воспитатели, работающие во 

вторую смену - перед началом смены); 

- прочие педагогические работники обедают в группах во время обеда 

детей; 

- помощники воспитателя обедают по окончании приёма пищи детьми; 

- работники пищеблока и прочие работники из числа учебно-

вспомогательного персонала обедают после раздачи пищи. 

5. С работника, не вставшего на питание, но выделившего себе порцию 

любого из блюд, либо полностью обед взимается оплата полностью за весь 

обед через удержание из заработной платы. Данный сотрудник автоматически 

становится на питание без его согласия.  

6. Запретить работникам групп дошкольной подготовки учреждения 

использовать свои продукты для питания в группах.  

7. В целях безопасности убрать электрические чайники из групп. 

8. Количество продуктов на питание работников групп дошкольной 

подготовки учреждения рассчитывать и вписывать в ежедневное меню в 

зависимости от количества питающихся на каждый день в соответствии с 

табелем питания работников. 

9. Оплата питания работниками производится удержанием из заработной 

платы (по заявлению работника) ежемесячно по фактическому количеству 

дней питания.  

10. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя 

Лозневу А. В. 

 

 

Директор                                                                                    И. А. Госина 

 


		2024-12-27T15:07:33+0600
	Госина И.А.




